МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от Jy$  2019 г
?

О рабочей группе по созданию
регионального проектного офиса
«Новая модель медицинской
организации, оказывающей первичную
медико-санитарную помощь»

В целях повышения доступности первичной медико-санитарной помощи в медицинских
организациях Калужской области, в соответствии с паспортом регионального проекта
«Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи», утвержденным
Заместителем Губернатора Калужской области от 15.02.2019,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по созданию регионального проектного офиса

«Новая модель медицинской организации, оказывающей первичную медико-
санитарную помощь» (далее -  РПО) (приложение).

2. Рабочей группе:
2.1. Обеспечить реализацию мероприятий по созданию РПО согласно приложению к

письму Минздрава России от 23.11.2018 № 17-9/8657- методические рекомендации
«Создание региональных центров организации первичной медико-санитарной
помощи (РЦ ПМСП)»;

2.2. Направить в адрес Министерства здравоохранения Российской Федерации копию
нормативного акта о создании РПО в срок до 07 мая 2019 года.

3. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина
Антона Семеновича» и ГБУЗ КО «Детская городская больница», участвующим в
2019 году в создании и тиражировании «Новой модели медицинской организации,
оказывающей первичную медико-санитарную помощь»:

3.1. Назначить ответственных лиц по реализации комплекса мероприятий,
направленных на развитие первичной медико-санитарной помощи в ГБУЗ КО
«Калужская городская больница № 4 имени Хлюстина Антона Семеновича» и ГБУЗ
КО «Детская городская больница»;

3.2. Представить в министерство здравоохранения Калужской области приказ о
назначении ответственных лиц по реализации комплекса мероприятий,
направленных на развитие первичной медико-санитарной помощи в срок до 18
апреля 2019 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

№ А

И.о. министра Н.В., Огородникова

к приказу министерства
здравоохранения Калужской облас„т|

от  ̂ №. №

С О С Т А В
рабочей группы по созданию регионального проектного офиса

«Новая модель медицинской организации, оказывающей
первичную медико-санитарную помощь»

Огородникова Н.В. - заместитель министра - начальник управления развития
здравоохранения министерства, председатель рабочей группы;

Шипулина С.В. -  главный специалист отдела реализации программ развития
здравоохранения министерства, секретарь рабочей группы;

Ковалёва Ю.В. - заместитель министра - начальник управления бюджетного
планирования и внутреннего финансового контроля министерства;

Кручинин А.А.- заместитель министра -начальник управления организации материально-
технического обеспечения, государственного заказа министерства;

Королев А.А.- заместитель министра -  начальник управления информатизации в сфере
здравоохранения и организационно-контрольной работы министерства;

Кобец Ю.К. - начальник управления кадровой и правовой работы министерства;
Сакулина И.Б. - заместитель начальника управления - начальник отдела медицинской

помощи детям и службы родовспоможения;
Гуров К.А. - начальник отдела правовой работы министерства;
Шматова Т.Е. - начальник отдела реализации программ развития здравоохранения

министерства;
Острецов Н.А. -  и.о. начальника отдела организации медицинской помощи

министерства;
Вишневский А.М. - директор ГБУЗ КО «Медицинский информационный аналитический

центр Калужской области»;
Разумеева Е.В. - главный врач ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 4 имени

Хлюстина Антона Семеновича»;
Хлопикова С.А. - главный врач ГБУЗ КО «Детская городская больница»;
Переверзев И.Л. - главный врач ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»;
Мельницкий А.Ю.- главный врач ГБУЗ КО «Городская поликлиника».